私立大学図書館協会東地区部会研究部

2016 年度第 1回運営委員議事録

日 時：2016 年 4月 15 日（金）  15：00～17：00

会 場：桜美林大学 町田キャンパス 崇貞館 6階 D 会議室

出席者：青木みちる（学習院大学）、秋場理世（白百合女子大学）、新井和之（成城大学）、

齋藤雅彦（専修大学）、佐藤友治（文化学園大学）、鈴木 努（早稲田大学）、

吉田千草（明治大学）、吉田真希子（慶応義塾大学）

【事務局】佐々木俊介、大谷亜紀（桜美林大学）

 議事概要：

１．2015 年度研究部決算について、資料 1に基づき報告があった。

２．2016/2017 年度研究分科会会員の決定について、更新担当理事校より資料 2-1～3

に基づき報告があった。現時点では、企画広報研究分科会を除く 5研究分科会およ

び研修分科会が成立要件を満たしているため、企画広報研究分科会前期代表者に休

会の手続きを取ってもらうこととなった。

３．研究分科会の休廃会について、月例会担当理事校より資料 3に基づき報告があった。

４．2015 年度研究部活動計画（案）及び予算（案）について、資料 4-1～2に基づき報

告があった。

５．特別助成金の申請について、資料 5に基づき報告があった。

６．2015 年度研究分科会活動報告について、資料 6-1～2に基づき報告があった。

７．2015 年度研究分科会会計報告について、資料 7に基づき報告があった。

８．2016 年度第 1 回運営委員・研究分科会代表者合同会議について、資料 8 に基づき

報告があった。

９．2016 年度部会総会行事について、資料 9に基づき報告があった。

１０．2016 年度研究部運営委員会日程について、資料 10に基づき報告があった。

１１．2016 年度私立大学図書館協会スケジュールについて 、資料 11 に基づき報告が

あった。

１２．その他、資料 12-1～2に基づき、2016 年度運営委員名簿及び 2016 年度研修委員

名簿に変更があれば研究部担当理事校へ連絡してもらうこととなった。

2016 年度研究部運営委員会日程は、会場が未決定となっている第 5 回（10 月開

催）及び第 6 回（11 月開催）の会場引き受けについて、立候補で確定すること

となった。

以上、字句・文言の修正が必要な資料は、研究部担当理事校から再度発信する

こととして、すべての報告事項が了承され、閉会した。

以上